T i t. XIV. Cap. III. 1) ABE1fN	2) III.: ABEN; — cf. c. 3. lr. t.
in Vlto	3) servabant: BF.	4) et: deest: BEJÍN	5) et.: deesl: BE.11
0) do: BE.11N	7) clericis diversis: Br elemosynarum diversarum: A:

divisis: N	8) et obl.: BEMN	9) reo. eccles.: BE	10) per: dcest: EN
11) extimato: AY	12) debet: -4B; deboat: N	13) a card.: AB-UN
14) eiusdem: AB	15) add.: aliara: Codd- coll.	16) add.: ipsa: ib.

citi, quam ante illam fuerant fratres ipsi, quanquam sint
religiosi mendicantes alii, habentes aliqua in communi. Ad-
huc nec utique profuit dictis fratrihus ordinatio supra dicta,
quantum ad hoc, quod propter carentianl talis proprii'-'i 1 * se
pauperiores dicere valeant, quam si res ipsas cuna illo, (quo
carere se dicunt,) dominio obtinerent. Licet etiam praede-
cessor noster praedictus dominium earum rerum, quae ipsis
fratribus offerri seu conferri, aut alias obvenire contiger ^ t21,
quarum tamen usum facti duntaxat'2"* hahere hect ordini
vel fratribus ante dictis, usu facti simplici praedictis fratribus
reservato, in se Roranamque 23 ecclesiam recipienclum
duxerit, ac libere pertinere decreverit, ut superius est ex-
pressurn: attento lamen ipsorum fratrum utendi modo, et
eius effectu, ac patientia circa modum ipsum Romanae ec-
clesiae subsecuta, non ipse uslls fratrum dici debet, sed
potius Romanae ecclesiae dominium esse simplex. Duis
enim simplicenl usuarium dicere poterit, cui rem usuariam
licet permutare, vendere ac donare? Procul dubio hace no-
turae repugnare noscuntur 24, nec ad usuarium pertinere,
quae tatuen de rebus mobilibus ante dictis faciunt fratres
ipsi. Quod autem dominium Romanae ecclesiae reservatum
simplex censeri debeat, ex hoc patet, quod ex illo nulium
eidem ecclesiae temporale obvenit hactenus commodum,
nec speratur, quod obvenire debeat in futurum, quum nec
intentio reservantis, nec fratrum ipsorum fuerit, quod ad
quemcunque alium, quam ad fratres, dictarum rerum per-
veniret compendium, quod procul dubio modus utendi fra-
trum ipsorum, et Romanae ecclesiae subsecuta patientia
evidenter 25 * declaravit. Et quod talis intentio fuerit ordi-
nantis, et 26 ex hoc patet, quod illarum rerum sibi et ecclesiae
Romanae dominium duntaxat retinuit, quarum usum facti
Iiceret habere ordini ve1 fratribus ante dictis. Talis autem
dominii carentia re in praesenti, ac spe in futurum omni
modo denudati, quoad paupertatem temporalem,quam altio-
rem prae mendicantibus aliis in communi habentibus sibi
vindicant dicti fratres, pauperiorem non efficit non haben-
tem. Quod autem quoad res, quae usu consumuntur, non
sint censendi usuarii fratres ipsi, ex sequentibus liquet satis.
Dicere siquidem, quod in talibus rebus usus iuris vel facti,
separatus a proprietate rei seu dominio, possit constitui, re-
pugnat iuri, et obviat rationi, nec praedecessoris nostri
praedicta fuisse videtur intentio, Romanae ecclesiae talium
bonorum dominium reservare. Ouis enim sanae mentís
credere poterit, quod intentio fuerit tanti patris, unius ovi,
seu casei, aut frusti panis, et aliorum usu consumptibilium,
quae saepe fratribus ipsis ad consumendum e vestigio con-
feruntur, dominium Romanae ecclesiae, et usum fratrihus
retinere? Profecto probabile non videtur: praesertim quum
illorum bonorum duntaxat dominium praefatae ecclesiae re-
servaverit, quorum simplex usos facti pertinere potest ad
fratres dicti ordinis. Quod nequaquam potest in rebus usu
consumptibilibus reperiri, in quibus nec ius utendi, nec usos
facti, separata a rei proprietate seu dominio, possunt con-
stitui vel haberi. Et quod de talibus rebus non intcllexerit,
evidenter ostendit, dum respondet legi, dicenti, non posse
usumfructum a dominio perpetuo separari, ne dominium
dominis, semper abscendente usu, inutile redderetur. Quae
quidem lex de rebus illis intelligitur, quarum penes unum
usus rei, et penes alium dominium possit, licet Mutile, re-
manere; quod nequaquam in rebus usu consumptibilibus
potest esse, quum in illis per usum vel abusunl usuarii sub-
stantia talis rei esse desinat, et per consequens proprietas
etiam inutilis non subsistat. Quum enim ususfructus, prout